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Vorbemerkung 

Im Hai 1975 wurden 2,l8Hill. t Milch erzeugt. Das sind 21 300 t (- 1,0 %) 

weniger als im Mai 1974. Der Erzeugungsrückgang gegenüber dem Vorjahr be¬ 

trug im Norden 0,7 %, im Süden des Bundesgebietes 1,2 %. 

In den Monaten Januar bis Mai 1975 zusammen war die Milchproduktion im 

Bundesgebiet mit 9,46 Mill. t um 115 800 t (- 1,2 %) niedriger als im ent¬ 

sprechenden Vorjahreszeitraum. Dabei lag die Erzeugung im Norden um 1,4 %, 

im Süden um 1,0 ^ unter der des gleichen Zeitraumes 1974. 

Der Berechnung der durchschnittlichen Milchleistung im Mai 1975 liegen vor¬ 

läufige Kuhbestandszahlen vom Dezember 1974 zugrunde. Die Ergebnisse der 

durchschnittlichen Milchleistung gelten als vorläufig, weil Bestandsverän¬ 

derungen erst am Jahresende 1975 berücksichtigt werden können. 

Erzeugung und Verwendung 

Gebiet 
Erzeugung 
insgesamt 

An Mol¬ 
kereien 

und 
Händler 

geliefert 

Sonst 
verwendet 

Zu- (+) bzw. Abnahme (-) gegen 
gleichen Vorjahreszeitraum 

Erzeugung 
insgesamt 

an Mol¬ 
kereien 

und 
Händler 

geliefert 

sonst 
verwendet 

1 000 t % 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

2 177,2 
1 066,3 
1 110,6 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

9 455,4 
4 528,9 
4 925,1 

Mai 1975 

1 968,0 209,1 
1 000,7 65,6 
967,3 143,3 

Januar - Mai 1975 

8 420,1 1 035,4 
4 199,8 329,1 
4 219,9 705,2 

1,0 - 0,4 - 5,8 
0,7 - 0,8 + 1,5 
1,2 + 0,0 - 8,8 

1,2 - 1,0 - 3,2 
1,4 -1,6 +1,0 
1,0 - 0,3 - 5,1 
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1. Milchkuhbestand und Milcherzeugung 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 
Milchertrag 
je Kuh und 

Monat | Tag 
Anzahl __ 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
RB Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

VB Brauschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 

Köln 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
RB Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
RB Stuttgart 

Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Bayern 
RB Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

dagegen April 1975 
Mai 1974 

494 600 506 16,3 

4 000 413 13,3 

1 007 900 505 16,3 
130 500 519 16,7 
62 900 489 15,8 
112 700 504 16,3 
210 200 468 15,1 
131 400 511 16,5 
155 800 552 17,8 
28 000 503 16,2 
176 500 498 16,1 

4 500 450 14,5 

663 100 458 14,8 
107 200 470 15,2 
141 300 442 14,3 
168 600 489 15,8 
145 000 462 14,9 
100 900 412 13,3 

320 400 399 12,9 
157 600 376 12,1 
162 800 422 13,6 

242 100 380 12,3 
97 700 377 12,2 
94 000 400 12,9 
50 500 349 11,3 

699 600 330 10,6 
219 200 329 10,6 

67 300 322 10,4 
144 700 308 9,9 
268 400 345 11,1 

1 930 300 336 10,8 
536 200 356 11,5 
282 800 312 10,1 
196 000 302 9,7 
153 100 312 10,1 
182 400 325 10,5 
105 300 302 9,7 
474 300 363 11,7 

26 700 401 12,9 

600 480 15,5 

5 363 900 4o6 13,1 
2 174 200 490 15,8 
3 189 100 348 11,2 

5 389 700 370 12,3 
5 486 500r 401r 12,9 

250 142 

1 660 

508 546 
67 656 
30 758 
56 786 
98 361 
67 087 
85 972 
14 076 
87 850 

2 040 

303 877 
50 374 
62 403 
82 443 
67 025 
41 632 

127 945 
59 233 
68 712 

92 011 
36 822 
37 571 
17 618 

231 037 
72 203 
21 692 
44 523 
92 619 

648 891 
190 653 
88 184 
59 126 
47 824 
59 348 
31 806 

171 950 

10 723 

283 

2 177 155 
1 066 265 
1 110 607 

1 994 110 
2 198 497r 
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2. Milch 

Lfd. Land 
Nr. Verwaltungsbezirk 

1 Schleswig-Holstein 

An Molkereien und 
Händler geliefert 

Verfüttert 

I T 
234 959 93,9 7 098 2,8 

2 Hamburg 605 96,7 17 1,0 

3 Niedersachsen 
4 RB Hannover 
3 Hildesheim 
6 Lüneburg 
7 Stade 
8 Osnabrück 
9 Aurich 

10 VB Braunschweig 
11 Oldenburg 

468 851 
62 113 
28 019 
51 506 
92 808 
62 328 
78 422 
12 788 
80 867 

92,2 
91.8 

91.1 
90.7 
94.7 
92.9 
91.2 
90.8 
92,1 

17 888 3,5 
2 207 3,3 

925 3,0 
2 379 4,2 
2 815 2,8 
3 117 4,6 
2 991 3,5 

461 3,3 
2 993 3,4 

12 Bremen 1 795 88,0 26 1,3 

13 Nordrhein-Westfalen 
14 RB Düsseldorf 
15 Köln 
16 Münster 
17 Detmold 
18 Arnsberg 

293 458 
49 254 
60 246 
79 466 
64 782 
39 710 

96,6 
97,8 

96.5 
96.4 
96.6 
95.4 

2 694 0,9 
409 0,8 
632 1,0 
768 0,9 
480 0,7 
405 1,0 

19 Hessen 
20 RB Darmstadt 
21 Kassel 

114 441 89,5 
52 851 89,2 
61 590 89,6 

3 641 2,8 
1 835 3,1 
1 806 2,6 

22 Rheinland-Pfalz 
23 RB Koblenz 
24 Trier 
25 Rheinhessen-Pfalz 

80 584 .87,6 
32 081 87,1 
33 818 90,0 
14 685 83,4 

5 995 6,5 
2 432 6,6 
2 113 5,6 
1 450 8,2 

26 Baden-Württemberg 
27 RB Stuttgart 
28 Karlsruhe 
29 Freiburg 
30 Tübingen 

31 Bayern 
32 RB Oberbayern 
33 Niederbayern 
34 Oberpfalz 
35 Oberfranken 
36 Mittelfranken 
37 Unterfranken 
38 Schwaben 

189 247 
59 637 
17 458 
30 768 
81 384 

81.9 17 330 7,5 
82,6 6 137 ,5 
80,5 1 553 7,2 
69,1 3 862 8,7 
87.9 5 778 6,2 

574 905 
171 546 
76 385 
51 637 
40 732 
50 064 
26 466 
158 075 

88.6 31 339 4,8 
90,0 8 028 4,2 
86.6 6 056 6,9 
87.3 3 253 5,5 
85.2 2 550 5,3 
84.4 3 281 5,5 
83.2 1 574 5,0 
91,9 6 597 3,9 

39 Saarland 8 107 75,6 965 9,0 

4o Berlin (West) 69 24,5 4 1,3 

41 Bundesgebiet 
42 Norden 
43 Süden 

1 968 021 
1 000 668 

967 284 

90,4 86 997 4,0 
93,8 27 723 2,6 
87,1 59 270 5,3 

44 dagegen April 1975 
45 Mai 1974 

1 784 051 
1 976 428r 

89,5 104 060 5,2 
89,9 89 343r 4,1 
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Verwendung 

verarbeitet zu Land¬ 
butter und Landkäse 

Im Haushalt des Kuhhalters 
frisch verbraucht (Ei¬ 

genverbrauch und 
Altenteil)_ 

% 

383 

178 
48 
12 

59 
50 

0 

381 

35 

123 
223 

/ 
/ 
/ 
404 
154 
122 
128 

4 295 
149 
349 

3 696 
101 

447 
62 

5 
43 

3 
90 
80 

164 

386 

/ 
6 474 

942 
5 532 

5 776 
7 111r 

0,2 

0,0 
0,1 
0,0 

0,1 
0,1 

0,1 

0,0 

0,1 

0,1 

0,2 
0,5 

/ 
/ 
/ 

0,4 
0,5 
0,3 
0,7 

1,9 
0,2 
1,6 
8,3 
0,1 

0,0 
0,0 
0,0 
0,1 
0,0 
0,1 
0,2 
0,1 

3,6 

/ 

0,3 
0,1 
0,5 

0,3 
0,3 

I 
5 670 

33 
14 052 

803 
105 
886 
615 
355 
680 
496 
112 

37 
484 
580 
858 
842 
311 
893 
286 
963 
323 
226 
448 
037 
741 

11 783 
3 684 
1 284 
2 923 
3 892 

30 198 
685 
482 
105 
750 

4 031 
2 588 
5 557 

611 

23 

75 403 
25 276 
50 104 

65 548 
77 826r 

2.3 
2,0 

2,8 
2,6 
3.6 
3.3 
1.6 
2,0 
3.1 
3,5 
3,5 
1,8 

1,8 
1.1 
1.4 
2.2 
2,0 
2,1 

3,3 
3.3 
3.4 

3.5 
3.9 
2,8 
^,2 

5,1 
5.1 
5.9 
6.6 
4.2 

4.7 
4,0 
5.1 
5.3 
5.8 
6.8 
8.1 
3.2 

5,7 

8,1 

3,5 
2.4 
4.5 

3.3 
3.5 

Sonst verwendet (z.B. 
Deputate, Vorzugsmilch¬ 

absatz usw.) 

T 
2 032 

7 
1 

1 
1 

577 
485 
697 
015 
064 
237 
879 
322 
878 

182 

860 
131 
632 
367 
329 
401 

577 
584 
993 

1 802 
707 
481 
614 

8 382 
2 596 
1 048 
3 274 
1 464 

12 002 
3 332 

256 
088 
789 
882 
098 
557 

5 
2 
2 

654 

187 
40 260 
11 656 
28 417 

34 675 
47 789r 

0,8 

0,3 

1,5 
2,2 
2,3 
1,8 
1,1 
0,4 
2,2 
2.3 
1,0 

8.9 
0,6 
0,3 
1,0 
0,5 
0,5 
1,0 

4.4 
4,4 
4.4 

2,0 
1.9 
1.3 
3.5 
3.6 
3.6 
4.8 
7.3 
1.6 

1.9 
1,8 
1.4 
1,8 
3.7 
3.2 
3.5 
0,9 

6,1 
66,1 

1.8 
1,1 
2.6 

1,7 
2.2 

Lfd. 
Nr. 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 

19 
20 
21 

22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
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